

ORÇAMENTO ANALÍTICO

ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRATIVOS</b>					<b>R\$ 327.375,61</b>	<b>0,92%</b>
<b>1.1</b>			<b>DESPESAS INICIAIS</b>					<b>R\$ 15.509,97</b>	<b>0,04%</b>
1.1.1	PRÓPRIO	CP001	LICENÇAS E TAXAS DA OBRA (ACIMA DE 500M2)	CJ	1,000	R\$ 12.622,32	R\$ 15.509,97	R\$ 15.509,97	0,04%
<b>1.2</b>			<b>TAPUME E LOCAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$ 264.906,58</b>	<b>0,74%</b>
1.2.1	SINAPI	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 05/2018	M2	800,000	R\$ 104,53	R\$ 128,44	R\$ 102.754,95	0,29%
1.2.2	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTELETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF 10/2018	M2	2.512,130	R\$ 52,53	R\$ 64,55	R\$ 162.151,63	0,46%
<b>1.3</b>			<b>INSTALAÇÕES DE CANTEIRO DE OBRAS</b>					<b>R\$ 37.406,99</b>	<b>0,11%</b>
1.3.1	PRÓPRIO	CP002	BARRACÃO DE OBRA COM INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS	UND	1,000	R\$ 28.526,48	R\$ 35.052,58	R\$ 35.052,58	0,10%
1.3.2	SEDOP	11340	PLACA DE OBRA EM LONA COM PLOTAGEM DE GRÁFICA	M2	12,000	R\$ 159,67	R\$ 196,20	R\$ 2.354,41	0,01%
<b>1.4</b>			<b>RETRABALHOS E DEMOLIÇÕES</b>					<b>R\$ 9.552,08</b>	<b>0,03%</b>
1.4.1	SINAPI	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	107,469	R\$ 61,37	R\$ 75,41	R\$ 8.104,22	0,02%
1.4.2	SINAPI	97629	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	10,302	R\$ 114,37	R\$ 140,53	R\$ 1.447,86	0,00%
<b>2</b>			<b>PÓRTICO DE ENTRADA + ADMINISTRAÇÃO</b>					<b>R\$ 1.757.646,64</b>	<b>4,76%</b>
<b>2.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 55.526,80</b>	<b>0,15%</b>
2.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	80,404	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 7.347,87	0,02%
2.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	75,419	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 4.178,98	0,01%
2.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	8,388	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 364,14	0,00%
2.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	7,958	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 33.893,14	0,10%
2.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	66,344	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 9.742,66	0,03%
<b>2.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 82.729,87</b>	<b>0,12%</b>
2.2.1	SINAPI	95969	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESCADA EM CONCRETO ARMADO, MOLDADA IN LÓCO, FCK = 25 MPa. AF 02/2017	M3	1,840	R\$ 3.523,90	R\$ 4.330,07	R\$ 7.967,34	0,01%
2.2.2	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	17,554	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 74.762,53	0,11%
<b>2.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 18.965,40</b>	<b>0,05%</b>
2.3.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	2,872	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 262,46	0,00%
2.3.2	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	M2	33,690	R\$ 2,90	R\$ 3,56	R\$ 120,05	0,00%
2.3.3	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	13,200	R\$ 62,71	R\$ 77,06	R\$ 1.017,14	0,00%
2.3.4	SEDOP	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA) - GERAL	M2	10,400	R\$ 28,78	R\$ 35,36	R\$ 367,79	0,00%
2.3.5	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	47,380	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 2.056,89	0,01%
2.3.6	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	47,380	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 2.017,30	0,01%
2.3.7	SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF 06/2014	M2	101,380	R\$ 105,35	R\$ 129,45	R\$ 13.123,77	0,04%
<b>2.4</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 19.773,84</b>	<b>0,06%</b>
2.4.1	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	199,360	R\$ 80,72	R\$ 99,19	R\$ 19.773,84	0,06%
<b>2.5</b>			<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>R\$ 38.668,67</b>	<b>0,11%</b>
2.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	398,720	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 4.286,94	0,01%
2.5.2	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	221,120	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 10.452,54	0,03%
2.5.3	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	344,720	R\$ 43,02	R\$ 52,86	R\$ 18.222,53	0,05%
2.5.4	SEDOP	141368	FORRO EM GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	47,380	R\$ 98,02	R\$ 120,44	R\$ 5.706,65	0,02%
<b>2.6</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 13.613,49</b>	<b>0,04%</b>
2.6.1	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	47,380	R\$ 2,73	R\$ 3,35	R\$ 158,94	0,00%
2.6.2	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	47,380	R\$ 18,47	R\$ 22,70	R\$ 1.075,31	0,00%
2.6.3	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	47,380	R\$ 16,48	R\$ 20,25	R\$ 959,45	0,00%
2.6.4	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	344,720	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 991,18	0,00%
2.6.5	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	M2	344,720	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 4.206,18	0,01%
2.6.6	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	344,720	R\$ 14,69	R\$ 18,05	R\$ 6.222,43	0,02%
<b>2.7</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 585.114,85</b>	<b>1,60%</b>
2.7.1	PRÓPRIO	CP003	ESTRUTURA EM AÇO CORTEN P/ PELE DE VIDRO	V8	1,000	R\$ 155.416,16	R\$ 190.971,24	R\$ 190.971,24	0,49%
2.7.2	PRÓPRIO	CP004	PELE DE VIDRO LAMINADO REFLETIVO	M2	241,500	R\$ 1.221,44	R\$ 1.500,87	R\$ 362.460,83	1,02%
2.7.3	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	6,510	R\$ 502,00	R\$ 616,84	R\$ 4.015,66	0,01%
2.7.4	SEDOP	91376	ESQUADRIA DE ALUM. DE CORRER C/ VIDRO E FERRAGENS	M2	2,100	R\$ 1.202,30	R\$ 1.477,35	R\$ 3.102,44	0,01%
2.7.5	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO), ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	0,900	R\$ 804,26	R\$ 988,25	R\$ 889,43	0,00%
2.7.6	SEDOP	90622	PORTÃO DE FERRO 3/4" C/ FERRAGENS (INCL. PINT. ANTI-CORROSIVA)	M2	33,000	R\$ 583,86	R\$ 717,43	R\$ 23.675,24	0,07%
<b>2.8</b>			<b>LOUCAS E METAIS</b>					<b>R\$ 6.625,49</b>	<b>0,02%</b>
2.8.1	PRÓPRIO	CP005	BACIA SIFONADA C/ CX. DESCARGA ACOPLADA E COM ASSENTO	UND	2,000	R\$ 1.034,96	R\$ 1.271,73	R\$ 2.543,46	0,01%
2.8.2	PRÓPRIO	CP006	LAVATORIO DE LOUÇA C/TORN, SIFAO E VALV. PADRÃO ALTO	UND	2,000	R\$ 914,22	R\$ 1.123,37	R\$ 2.246,73	0,01%
2.8.3	SEDOP	190238	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORN, SIFAO E VALV.(1.50M)	UND	2,000	R\$ 746,80	R\$ 917,65	R\$ 1.835,30	0,01%
<b>2.9</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 25.225,98</b>	<b>0,07%</b>
2.9.1	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	27,380	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 4.020,77	0,01%
2.9.2	SEDOP	71361	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	M2	47,380	R\$ 289,46	R\$ 355,68	R\$ 16.852,15	0,05%
2.9.3	SEDOP	70030	COBERTURA - TELHA ALUMÍNIO TRAPEZOIDAL E= 0,5MM	M2	47,380	R\$ 74,77	R\$ 91,88	R\$ 4.353,06	0,01%
<b>2.10</b>			<b>GUARDA CORPO</b>					<b>R\$ 823.527,54</b>	<b>2,30%</b>
2.10.1	PRÓPRIO	CP007	GUARDA CORPO DE FECHAMENTO DO PARQUE	M	259,000	R\$ 1.231,87	R\$ 1.513,69	R\$ 392.045,49	1,10%
2.10.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	59,052	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 5.396,60	0,02%
2.10.3	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	51,800	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 2.870,23	0,01%
2.10.4	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	36,260	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 1.574,14	0,00%
2.10.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	139,860	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 20.538,54	0,05%
2.10.6	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	7,252	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 30.886,29	0,09%
2.10.7	SINAPI	89456	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM) FBK = 14,0 MPa, PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², SEM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA. AF 12/2014	M2	129,500	R\$ 107,69	R\$ 132,33	R\$ 17.136,30	0,04%
2.10.8	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF 06/2014	M2	259,000	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 2.784,71	0,01%
2.10.9	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	259,000	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 12.243,17	0,03%
2.10.10	PRÓPRIO	CP008	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES EXTERNOS	M2	259,000	R\$ 1.062,21	R\$ 1.305,22	R\$ 338.052,08	0,95%
<b>2.11</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 27.927,76</b>	<b>0,08%</b>
2.11.1	SEDOP	180299	PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	PTO	6,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 4.437,74	0,01%
2.11.2	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES, CX. E RALÓS)	PTO	6,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 3.131,46	0,01%
2.11.3	SINAPI	102619	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 06/2021	UND	2,000	R\$ 6.647,98	R\$ 8.168,86	R\$ 16.337,72	0,05%
2.11.4	SINAPI	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF 12/2020	UND	2,000	R\$ 164,78	R\$ 202,48	R\$ 404,95	0,00%
2.11.5	SINAPI	97904	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF 12/2020	UND	2,000	R\$ 964,18	R\$ 1.184,76	R\$ 2.369,52	0,01%
2.11.6	SEDOP	231084	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	PTO	4,000	R\$ 253,58	R\$ 311,59	R\$ 1.246,37	0,00%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>2.12</b>			<b>CASA DE BOMBAS</b>					<b>R\$ 8.534,61</b>	<b>0,02%</b>
2.12.1	SINAPI	102623	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 - CISTERNA	UND	1,000	R\$ 811,49	R\$ 997,14	R\$ 997,14	0,00%
2.12.2	SINAPI	102622	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UND	2,000	R\$ 568,37	R\$ 698,40	R\$ 1.396,80	0,00%
2.12.3	SINAPI	94480	CONJUNTO HIDRÁULICO PARA INSTALAÇÃO DE BOMBA EM AÇO ROSCÁVEL, DN SUÇÃO 65 (2½) DN RECALQUE 50 (2) PARA EDIFICAÇÃO ENTRE 12 E 18 PAVIMENTOS (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016)	UND	1,000	R\$ 2.491,69	R\$ 3.061,72	R\$ 3.061,72	0,01%
2.12.4	SEDOP	180299	PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXÕES)	PT	1,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 739,62	0,00%
2.12.5	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	PTO	1,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 521,91	0,00%
2.12.6	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	PTO	1,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 521,91	0,00%
2.12.7	SINAPI	97902	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUBOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UND	1,000	R\$ 578,32	R\$ 710,62	R\$ 710,62	0,00%
2.12.8	SINAPI	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UND	1,000	R\$ 378,97	R\$ 465,67	R\$ 465,67	0,00%
2.12.9	SINAPI	89708	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UND	1,000	R\$ 97,02	R\$ 119,22	R\$ 119,22	0,00%
<b>2.13</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 27.384,46</b>	<b>0,08%</b>
2.13.1	SEDOP	170690	PONTO DE LÓGICA - UTP (C/ INSTALAÇÃO APARENTE)	PTO	1,000	R\$ 529,88	R\$ 651,10	R\$ 651,10	0,00%
2.13.2	SINAPI	103245	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 P	UND	4,000	R\$ 1.855,92	R\$ 2.280,51	R\$ 9.122,02	0,03%
2.13.3	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELETR., CX., FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	19,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 13.544,59	0,04%
2.13.4	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	PTO	12,000	R\$ 140,60	R\$ 172,77	R\$ 2.073,19	0,01%
2.13.5	SINAPI	97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	12,000	R\$ 135,20	R\$ 166,13	R\$ 1.993,56	0,01%
<b>2.14</b>			<b>LETREIRO</b>					<b>R\$ 24.027,87</b>	<b>0,06%</b>
2.14.1	PRÓPRIO	CP009	LETREIRO "PARQUE CULTURAL VILA MAGUARY"	VB	1,000	R\$ 19.554,36	R\$ 24.027,87	R\$ 24.027,87	0,06%
<b>3</b>			<b>ESPELHO D'ÁGUA (BALÉ DAS ÁGUAS)</b>					<b>R\$ 749.450,23</b>	<b>2,03%</b>
<b>3.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 67.933,83</b>	<b>0,19%</b>
3.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	29,700	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 2.714,20	0,01%
3.1.2	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	19,594	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 850,63	0,00%
3.1.3	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	19,903	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 1.102,82	0,00%
3.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	11,797	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 50.243,45	0,14%
3.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	88,680	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 13.022,72	0,03%
<b>3.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 117.004,16</b>	<b>0,33%</b>
3.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	27,472	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 117.004,16	0,33%
<b>3.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 171.926,10</b>	<b>0,46%</b>
3.3.1	SEDOP	130110	CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	M2	554,830	R\$ 39,01	R\$ 47,93	R\$ 26.595,47	0,07%
3.3.2	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	574,420	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 84.353,99	0,22%
3.3.3	SINAPI	98564	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	M2	554,830	R\$ 54,79	R\$ 67,32	R\$ 37.353,65	0,10%
3.3.4	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	554,830	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 23.623,00	0,06%
<b>3.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 195.631,14</b>	<b>0,54%</b>
3.4.1	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	554,830	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 26.227,32	0,07%
3.4.2	SINAPI	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF_06/2014	M2	554,830	R\$ 248,48	R\$ 305,33	R\$ 169.403,81	0,47%
<b>3.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 4.187,57</b>	<b>0,01%</b>
3.5.1	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	150,860	R\$ 22,59	R\$ 27,76	R\$ 4.187,57	0,01%
<b>3.6</b>			<b>FONTE ILUMINADA</b>					<b>R\$ 192.767,43</b>	<b>0,50%</b>
3.6.1	PRÓPRIO	CP010	FONTE INTERATIVA COM 20 JATOS, ILUMINAÇÃO E PAINEL DE COMANDO COM TEMPORIZADOR, PARA CONTROLE DE ÁGUA DOS JATOS E ILUMINAÇÃO	VB	1,000	R\$ 137.677,10	R\$ 169.173,96	R\$ 169.173,96	0,43%
3.6.2	SEDOP	180299	PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXÕES)	PT	6,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 4.437,74	0,01%
3.6.3	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELETR., CX., FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	6,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 4.277,24	0,01%
3.6.4	PRÓPRIO	CP011	CISTERNA	UND	1,000	R\$ 12.108,41	R\$ 14.878,49	R\$ 14.878,49	0,04%
<b>4</b>			<b>CAIXA D'ÁGUA CASCATAS</b>					<b>R\$ 81.432,71</b>	<b>0,23%</b>
<b>4.1</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 81.432,71</b>	<b>0,23%</b>
4.1.1	SEDOP	20677	RETIRADA DE PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	M2	1.099,000	R\$ 6,17	R\$ 7,59	R\$ 8.338,05	0,02%
4.1.2	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.099,000	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 3.159,99	0,01%
4.1.3	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1.099,000	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 13.409,69	0,04%
4.1.4	PRÓPRIO	CP012	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA AÇO CORTEN	M2	1.099,000	R\$ 41,86	R\$ 51,43	R\$ 56.524,99	0,16%
<b>5</b>			<b>LETREIRO VILA MAGUARY</b>					<b>R\$ 420.698,22</b>	<b>1,19%</b>
5.1.1	PRÓPRIO	CP013	ESTRUTURA METÁLICA	M2	164,530	R\$ 2.080,91	R\$ 2.556,97	R\$ 420.698,22	1,19%
<b>6</b>			<b>BANCO BOLA</b>					<b>R\$ 92.452,89</b>	<b>0,26%</b>
<b>6.1</b>			<b>EXECUÇÃO DE FLOREIRA</b>					<b>R\$ 11.563,57</b>	<b>0,03%</b>
6.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	18,720	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 1.710,77	0,00%
6.1.2	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	104,000	R\$ 62,71	R\$ 77,06	R\$ 8.013,86	0,02%
6.1.3	SEDOP	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA) - GERAL	M2	52,000	R\$ 28,78	R\$ 35,36	R\$ 1.838,93	0,01%
<b>6.2</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 80.889,32</b>	<b>0,23%</b>
6.2.1	PRÓPRIO	CP014	BANCO DECORATIVO EM CONCRETO ARMADO C/ PINTURA EPOXI E TAMPO DE MADEIRA	UND	30,000	R\$ 2.194,31	R\$ 2.696,31	R\$ 80.889,32	0,23%
<b>7</b>			<b>CAFÉ / GALERIA / RESTAURANTE</b>					<b>R\$ 2.061.710,58</b>	<b>5,47%</b>
<b>7.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 81.096,64</b>	<b>0,23%</b>
7.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	87,440	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 7.990,89	0,02%
7.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	80,530	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 4.462,16	0,01%
7.1.3	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	13,210	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 56.261,42	0,16%
7.1.4	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	11,136	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 483,44	0,00%
7.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	81,026	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 11.898,73	0,03%
<b>7.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 136.165,77</b>	<b>0,38%</b>
7.2.1	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	64,080	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 9.410,19	0,02%
7.2.2	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	29,762	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 126.755,58	0,36%
<b>7.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 229.174,90</b>	<b>0,30%</b>
7.3.1	SINAPI	97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	93,020	R\$ 111,65	R\$ 137,19	R\$ 12.761,65	0,04%
7.3.2	SINAPI	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	114,370	R\$ 34,21	R\$ 42,04	R\$ 4.807,70	0,01%
7.3.3	SINAPI	97089	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-113. AF_09/2021	KG	1.137,180	R\$ 16,70	R\$ 20,52	R\$ 23.335,52	0,07%
7.3.4	SINAPI	97096	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M3	13,437	R\$ 772,10	R\$ 948,74	R\$ 12.748,17	0,02%
7.3.5	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	770,210	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 32.793,23	0,00%
7.3.6	SINAPI	87260	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	770,210	R\$ 150,81	R\$ 185,31	R\$ 142.728,63	0,15%
<b>7.4</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 76.142,57</b>	<b>0,21%</b>
7.4.1	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	767,670	R\$ 80,72	R\$ 99,19	R\$ 76.142,57	0,21%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>7.5</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 431.126,39</b>	<b>1,03%</b>
7.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	2.457,020	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 26.417,31	0,07%
7.5.2	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSCAS. AF. 06/2014	M2	1.960,271	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 92.663,79	0,10%
7.5.4	SEDOP	110645	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO ALTO	M2	1.960,271	R\$ 99,33	R\$ 122,05	R\$ 239.259,02	0,39%
7.5.5	SEDOP	141368	FORRO EM GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	410,970	R\$ 98,02	R\$ 120,44	R\$ 49.499,02	0,15%
7.5.6	PRÓPRIO	CP015	MOLDURAS DE FACHADA	VB	1,000	R\$ 18.951,62	R\$ 23.287,25	R\$ 23.287,25	0,06%
<b>7.6</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 47.145,94</b>	<b>0,29%</b>
7.6.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	799,829	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 2.299,77	0,02%
7.6.2	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	799,829	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 9.759,29	0,07%
7.6.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	799,829	R\$ 14,69	R\$ 18,05	R\$ 14.437,46	0,10%
7.6.4	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	445,990	R\$ 2,73	R\$ 3,35	R\$ 1.496,10	0,01%
7.6.5	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	445,990	R\$ 18,47	R\$ 22,70	R\$ 10.121,94	0,05%
7.6.6	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	445,990	R\$ 16,48	R\$ 20,25	R\$ 9.031,38	0,04%
<b>7.7</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 250.066,70</b>	<b>0,70%</b>
7.7.1	SINAPI	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF. 01/2021_P	M2	162,640	R\$ 612,30	R\$ 752,38	R\$ 122.366,75	0,34%
7.7.2	SEDOP	90525	ESQUADRIA MAD. VENEZ. FIXA C/CAIX. ADUELA E ALIZAR	M2	85,926	R\$ 641,19	R\$ 787,88	R\$ 67.699,14	0,19%
7.7.3	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	50,360	R\$ 804,26	R\$ 988,25	R\$ 49.768,44	0,14%
7.7.4	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	1,680	R\$ 571,05	R\$ 701,69	R\$ 1.178,84	0,00%
7.7.5	SINAPI	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF. 12/2019	M2	6,615	R\$ 555,05	R\$ 682,03	R\$ 4.511,63	0,01%
7.7.6	SEDOP	91379	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ FERRAGENS - (SEM MOLLA)	M2	6,528	R\$ 566,22	R\$ 695,76	R\$ 4.541,90	0,01%
<b>7.8</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 67.976,33</b>	<b>0,19%</b>
7.8.1	SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	14,000	R\$ 886,68	R\$ 1.089,53	R\$ 15.253,40	0,04%
7.8.2	SEDOP	60812	DIVISÓRIA EM GRANITO PRETO - INCL. FERRAGENS DE FIXAÇÃO	M2	20,640	R\$ 1.114,38	R\$ 1.369,32	R\$ 28.262,78	0,08%
7.8.3	PRÓPRIO	CP016	MONTA CARGA	UND	1,000	R\$ 16.009,20	R\$ 19.671,68	R\$ 19.671,68	0,06%
7.8.4	PRÓPRIO	CP017	VASO DECORATIVO C/ PLANTA	UND	2,000	R\$ 868,23	R\$ 1.066,86	R\$ 2.133,72	0,01%
7.8.5	PRÓPRIO	CP018	ESTRUTURA PARA ARRANJO DE TREPadeira	UND	1,000	R\$ 2.654,76	R\$ 2.654,76	R\$ 2.654,76	0,01%
<b>7.9</b>			<b>LOUÇAS E METAIS</b>					<b>R\$ 24.933,78</b>	<b>0,07%</b>
7.9.1	SINAPI	100878	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	8,000	R\$ 628,10	R\$ 771,79	R\$ 6.174,34	0,02%
7.9.2	SINAPI	100859	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PARA ENTRADA DE ÁGUA EMBUTIDA PADRÃO ALTO B FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	4,000	R\$ 964,24	R\$ 1.184,83	R\$ 4.739,33	0,01%
7.9.3	SINAPI	95471	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	2,000	R\$ 735,25	R\$ 903,46	R\$ 1.806,91	0,00%
7.9.4	SINAPI		CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA PADRÃO ALTO	UND	16,000	R\$ 416,52	R\$ 511,81	R\$ 8.188,96	0,02%
7.9.5	SINAPI		LAVATÓRIO DE LOUÇA C/ TORN, SIFAO E VALV. PADRÃO ALTO	UND	2,000	R\$ 914,22	R\$ 1.123,37	R\$ 2.246,73	0,01%
7.9.6	SINAPI	100863	BARRA DE APOIO EM "L" EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	2,000	R\$ 595,31	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00	0,00%
7.9.7	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COM UM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	2,000	R\$ 89,37	R\$ 109,82	R\$ 219,63	0,00%
7.9.8	SINAPI	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UND	4,000	R\$ 19,30	R\$ 23,72	R\$ 94,86	0,00%
<b>7.10</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 70.599,39</b>	<b>0,20%</b>
7.10.1	SINAPI	100395	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE CAIBRO EM TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	410,140	R\$ 20,50	R\$ 25,19	R\$ 10.331,37	0,03%
7.10.2	SINAPI	100387	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PONTALETES DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM MAIS QUE 2 ÁGUAS E COM TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO EM EDIFÍCIO INSTITUCIONAL TÉRREO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	410,140	R\$ 46,43	R\$ 57,05	R\$ 23.399,29	0,07%
7.10.3	SINAPI	94204	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M2	410,140	R\$ 50,67	R\$ 62,26	R\$ 25.536,12	0,07%
7.10.4	SEDOP	150286	PINTURA S/ TELHA CERÂMICA	M2	410,140	R\$ 16,48	R\$ 20,25	R\$ 8.305,41	0,02%
7.10.5	SEDOP	80151	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS	M2	19,280	R\$ 127,78	R\$ 157,01	R\$ 3.027,20	0,01%
<b>7.11</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 161.600,36</b>	<b>0,52%</b>
7.11.1	PRÓPRIO	CP019	ESCALTELA "CURTUME MAGUARY" FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESCADA COM PISO EM GRANILITE CLARO, TELA NA REGIÃO DOS ESPELHOS - 18 DEGRAUS, H= 3,28 METROS DE ALTURA, ALTURA DO ESPELHO= 0,17M E COMPRIMENTO DO PISO= 0,35M, LARGURA DA ESCADA 1,30M. CORRIMÃO EM TUBO METÁLICO REDONDO PINTADO, PATAMAR CENTRAL DE 1,25 METROS DE COMPRIMENTO. NÃO INCLUI ESTRUTURA DE APOIO DA ESCADA.	UND	4,000	R\$ 25.315,89	R\$ 31.107,49	R\$ 124.429,97	0,43%
<b>7.12</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 93.682,64</b>	<b>0,26%</b>
7.12.1	SEDOP	180299	PONTO DE ÁGUA (INCL. TUBOS E CONEXÕES)	PT	45,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 33.283,05	0,09%
7.12.2	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	PTO	45,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 23.485,92	0,07%
7.12.3	SINAPI	102619	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	UND	2,000	R\$ 6.647,98	R\$ 8.168,86	R\$ 16.337,72	0,05%
7.12.4	SINAPI	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF. 12/2020	UND	8,000	R\$ 164,78	R\$ 202,48	R\$ 1.619,82	0,00%
7.12.5	SINAPI	97904	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIPOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1,0X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF. 12/2020	UND	16,000	R\$ 964,18	R\$ 1.184,76	R\$ 18.956,14	0,05%
<b>7.13</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 369.623,32</b>	<b>1,04%</b>
7.13.1	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELETR., CX., FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	160,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 114.059,66	0,32%
7.13.2	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF. 01/2016	UND	191,000	R\$ 140,60	R\$ 172,77	R\$ 32.998,22	0,09%
7.13.3	PRÓPRIO	CP021	BALIZADOR DE SOBREPOR	UND	32,000	R\$ 363,52	R\$ 446,68	R\$ 14.293,88	0,04%
7.13.4	SINAPI	97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	UND	191,000	R\$ 135,20	R\$ 166,13	R\$ 31.730,86	0,09%
7.13.5	SEDOP	170615	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (C/DISJUNTOR)	UND	2,000	R\$ 1.310,87	R\$ 1.610,76	R\$ 3.221,52	0,01%
7.13.6	SEDOP	170387	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 40 DISJUNTORES (C/ BARRAMENTO)	UND	1,000	R\$ 2.062,63	R\$ 2.534,50	R\$ 2.534,50	0,01%
7.13.7	PRÓPRIO	CP022	DISTRIBUIÇÃO DE SOM	UND	40,000	R\$ 523,86	R\$ 643,71	R\$ 25.748,21	0,07%
7.13.8	PRÓPRIO	CP023	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE CUBÍCULOS DE MEDIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA	CJ	1,000	R\$ 118.033,53	R\$ 145.036,46	R\$ 145.036,46	0,41%
<b>7.14</b>			<b>INSTALAÇÃO DE GÁS</b>					<b>R\$ 16.143,99</b>	<b>0,05%</b>
7.14.1	SINAPI	101937	INSTALAÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES, EM AÇO/FERRO GALVANIZADO, PARA O CENTRO DE MEDIÇÃO DE GÁS DE EDIFÍCIO RESIDENCIAL, COM 4 PAVIMENTOS, 16 UNIDADES HABITACIONAIS, DN 50 (2P)- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	UND	1,000	R\$ 13.138,30	R\$ 16.143,99	R\$ 16.143,99	0,05%
<b>7.15</b>			<b>CLIMATIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 6.231,85</b>	<b>0,02%</b>
7.15.1	SEDOP	231084	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	PTO	20,000	R\$ 253,58	R\$ 311,59	R\$ 6.231,85	0,02%
<b>8</b>			<b>ESPAÇO CAPE GOURMET/QUINTA</b>					<b>R\$ 59.924,85</b>	<b>0,13%</b>
<b>8.1</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 59.924,85</b>	<b>0,13%</b>
8.1.1	PRÓPRIO	CP024	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS TRAMONTINA + OMBRELONE	CJ	17,000	R\$ 2.150,02	R\$ 2.641,89	R\$ 44.912,09	0,13%
8.1.2	SEDOP	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA) - GERAL	M2	424,520	R\$ 28,78	R\$ 35,36	R\$ 15.012,77	0,04%
<b>9</b>			<b>GALEÃO</b>					<b>R\$ 402.871,28</b>	<b>1,13%</b>
<b>9.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 131.026,08</b>	<b>0,37%</b>
9.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	92,100	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 8.416,77	0,02%
9.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	M3	66,700	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 3.695,84	0,01%
9.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 08/2017	M2	27,400	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 1.189,50	0,00%
9.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	25,400	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 108.178,66	0,30%
9.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF. 06/2018	M2	65,000	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 9.545,30	0,02%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>9.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 113.076,51</b>	<b>0,32%</b>
9.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	26,550	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 113.076,51	0,32%
<b>9.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 49.011,51</b>	<b>0,14%</b>
9.3.1	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	M2	126,600	R\$ 2,90	R\$ 3,56	R\$ 451,13	0,00%
9.3.2	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	141,000	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 6.121,17	0,02%
9.3.3	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	126,600	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 5.390,25	0,01%
9.3.4	SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	286,200	R\$ 105,35	R\$ 129,45	R\$ 37.048,96	0,11%
<b>9.4</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 12.011,50</b>	<b>0,03%</b>
9.4.1	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	121,100	R\$ 80,72	R\$ 99,19	R\$ 12.011,50	0,03%
<b>9.5</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 25.397,65</b>	<b>0,07%</b>
9.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	319,200	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 3.431,96	0,01%
9.5.2	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	286,200	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 13.528,94	0,04%
9.5.3	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	159,600	R\$ 43,02	R\$ 52,86	R\$ 8.436,75	0,02%
<b>9.6</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 5.287,19</b>	<b>0,02%</b>
9.6.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	159,600	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 458,90	0,00%
9.6.2	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	159,600	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 1.947,39	0,01%
9.6.3	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	159,600	R\$ 14,69	R\$ 18,05	R\$ 2.880,89	0,01%
<b>9.7</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 56.660,61</b>	<b>0,16%</b>
9.7.1	SEDOP	71361	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	M2	126,600	R\$ 289,46	R\$ 355,68	R\$ 45.029,18	0,13%
9.7.2	SEDOP	70030	COBERTURA - TELHA ALUMÍNIO TRAPEZOIDAL E=0,5MM	M2	126,600	R\$ 74,77	R\$ 91,88	R\$ 11.631,42	0,03%
<b>9.8</b>			<b>ESQUADRIA</b>					<b>R\$ 10.400,24</b>	<b>0,03%</b>
9.8.1	PRÓPRIO	CP025	PORTA DE ENROLAR	M2	8,400	R\$ 1.007,61	R\$ 1.238,12	R\$ 10.400,24	0,03%
<b>10</b>			<b>PASSARELA - TRILHA (CICLISMO E CAMINHADA)</b>					<b>R\$ 12.428.868,30</b>	<b>27,38%</b>
<b>10.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 4.721.202,42</b>	<b>12,43%</b>
10.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	2.028,780	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 185.404,77	0,52%
10.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	1.117,420	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 61.916,15	0,17%
10.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	310,800	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 13.492,63	0,04%
10.1.4	SINAPI	96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	2.465,800	R\$ 136,07	R\$ 167,20	R\$ 412.279,79	1,16%
10.1.5	SINAPI	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	911,360	R\$ 842,56	R\$ 1.035,32	R\$ 943.544,99	2,41%
10.1.6	SINAPI	96549	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	71.875,400	R\$ 13,17	R\$ 16,18	R\$ 1.163.155,72	3,28%
10.1.7	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	374,400	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 54.980,91	0,14%
10.1.8	PRÓPRIO	CP026	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, COM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 20CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020	M	4.680,000	R\$ 158,72	R\$ 195,03	R\$ 912.734,46	1,65%
10.1.9	SINAPI	95583	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021	KG	2.120,976	R\$ 16,94	R\$ 20,82	R\$ 44.149,01	0,14%
10.1.10	SINAPI	95577	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021	KG	11.540,880	R\$ 12,79	R\$ 15,72	R\$ 181.376,61	0,62%
10.1.11	SINAPI	95563	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,93 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), FCK 20 MPA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. AF_03/2020	M3	587,81	R\$ 1.020,66	R\$ 1.254,16	R\$ 737.205,21	2,26%
10.1.12	SINAPI	95601	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	UND	585,000	R\$ 15,25	R\$ 18,74	R\$ 10.962,19	0,03%
<b>10.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 6.108.230,28</b>	<b>12,29%</b>
10.2.1	SINAPI	92454	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	4.628,716	R\$ 287,83	R\$ 353,68	R\$ 1.637.074,35	0,12%
10.2.2	SINAPI	92441	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 14 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	3.953,750	R\$ 62,27	R\$ 76,52	R\$ 302.524,03	0,84%
10.2.3	SINAPI	92482	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 1 UTILIZAÇÃO. AF_09/2020	M2	4.319,304	R\$ 278,97	R\$ 342,79	R\$ 1.480.618,20	4,17%
10.2.4	SINAPI	102476	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1.549,902	R\$ 842,56	R\$ 1.035,32	R\$ 1.604.637,31	4,09%
10.2.5	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	13.375,220	R\$ 15,40	R\$ 18,92	R\$ 253.100,77	0,71%
10.2.6	SINAPI	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	12.401,660	R\$ 15,05	R\$ 18,49	R\$ 229.344,39	0,65%
10.2.7	SINAPI	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	3.270,260	R\$ 14,50	R\$ 17,82	R\$ 58.266,92	0,16%
10.2.8	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	17.336,820	R\$ 13,13	R\$ 16,13	R\$ 279.708,70	0,79%
10.2.9	SINAPI	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	5.616,900	R\$ 11,14	R\$ 13,69	R\$ 76.887,14	0,22%
10.2.10	SINAPI	92764	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	7.514,560	R\$ 10,87	R\$ 13,36	R\$ 100.370,23	0,28%
10.2.11	SINAPI	92765	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	5.583,900	R\$ 12,49	R\$ 15,35	R\$ 85.698,24	0,24%
<b>10.3</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 142.482,17</b>	<b>0,40%</b>
10.3.1	SINAPI	98554	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	2.537,304	R\$ 45,70	R\$ 56,15	R\$ 142.482,17	0,40%
<b>10.4</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 613.688,86</b>	<b>1,73%</b>
10.4.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019 P	M	902,300	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 613.688,86	1,73%
<b>10.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 70.430,46</b>	<b>0,18%</b>
10.5.1	SINAPI	102492	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	2.537,304	R\$ 22,59	R\$ 27,76	R\$ 70.430,46	0,18%
<b>10.6</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 772.834,11</b>	<b>0,35%</b>
10.6.1	PRÓPRIO	CP027	BARRA PERFIL DE LED	M	917,300	R\$ 86,64	R\$ 106,46	R\$ 97.651,96	0,28%
10.6.2	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELÉTR., CX, FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	152,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 108.356,68	0,07%
10.6.3	SINAPI	100620	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	116,000	R\$ 3.976,67	R\$ 4.886,43	R\$ 566.825,46	0,07%
<b>11</b>			<b>BALANÇODROMO</b>					<b>R\$ 206.678,88</b>	<b>0,58%</b>
<b>11.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 55.363,63</b>	<b>0,15%</b>
11.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	30,300	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 2.769,04	0,01%
11.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	19,234	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 1.065,75	0,00%
11.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	4,410	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 191,45	0,00%
11.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	11,066	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 47.130,12	0,13%
11.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	28,650	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 4.207,27	0,01%
<b>11.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 104.117,81</b>	<b>0,29%</b>
11.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	13,215	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 56.282,72	0,16%
11.2.2	SEDOP	71495	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 40M	M2	122,770	R\$ 317,09	R\$ 389,63	R\$ 47.835,09	0,13%
<b>11.3</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 32.037,40</b>	<b>0,09%</b>
11.3.1	SINAPI	103315	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF_11/2021	M2	122,770	R\$ 212,37	R\$ 260,95	R\$ 32.037,40	0,09%



ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>11.4</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 15.160,04</b>	<b>0,04%</b>
11.4.1	PRÓPRIO	CP028	BALANÇO	UND	10,000	R\$ 992,03	R\$ 1.218,98	R\$ 12.189,83	0,03%
11.4.2	SEDOP	251510	LIXEIRA EM TELA MOEDA	UND	3,000	R\$ 805,74	R\$ 990,07	R\$ 2.970,22	0,01%
<b>12</b>			<b>TEATRO</b>					<b>R\$ 11.763.297,00</b>	<b>28,72%</b>
<b>12.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 662.365,45</b>	<b>1,31%</b>
12.1.1	PRÓPRIO	CP029	VERBA DE FUNDAÇÃO DO PRÉDIO	VB	1,000	R\$ 24.044,32	R\$ 29.545,02	R\$ 29.545,02	0,08%
12.1.2	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	95,957	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 8.769,27	0,02%
12.1.3	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	37,360	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 159.116,17	0,45%
12.1.4	SEDOP	130110	CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	M2	319,857	R\$ 39,01	R\$ 47,93	R\$ 15.332,19	0,04%
12.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF. 06/2018	M2	337,773	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 49.602,26	0,13%
12.1.6	SINAPI	98564	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF. 06/2018	M2	17,917	R\$ 54,79	R\$ 67,32	R\$ 1.206,22	0,00%
12.1.7	PRÓPRIO	CP026	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, COM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 20CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF. 01/2020	M	990,000	R\$ 158,72	R\$ 195,03	R\$ 193.078,44	0,21%
12.1.8	SINAPI	95583	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF. 09/2021	KG	448,668	R\$ 16,94	R\$ 20,82	R\$ 9.339,21	0,02%
12.1.9	SINAPI	95577	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS. DIÂMETRO = 10,0 MM. AF. 09/2021	KG	2.441,340	R\$ 12,79	R\$ 15,72	R\$ 38.368,13	0,07%
12.1.10	SINAPI	95563	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,83 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), FCK 20 MPA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DUPLO HORIZONTAL DE ALTA TURBULÊNCIA. AF. 03/2020	M3	124,34	R\$ 1.020,66	R\$ 1.254,16	R\$ 155.947,26	0,28%
12.1.11	SINAPI	95601	ARRASAMENTO MECÂNICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETROS DE ATÉ 40 CM. AF. 05/2021	UND	110,000	R\$ 15,25	R\$ 18,74	R\$ 2.061,27	0,01%
<b>12.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 2.366.098,27</b>	<b>6,64%</b>
12.2.1	SINAPI	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF. 02/2022	M3	477,260	R\$ 798,25	R\$ 980,87	R\$ 468.129,32	1,29%
12.2.2	SEDOP	50281	FORMA PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PARA ESTRUTURAS ESPECIAIS (FORMAS CURVAS E/OU ALTURAS ELEVADAS)	M2	4.772,610	R\$ 183,51	R\$ 225,49	R\$ 1.076.184,29	3,03%
12.2.3	SEDOP	50038	ARMAÇÃO P/ CONCRETO	KG	42.953,406	R\$ 15,57	R\$ 19,13	R\$ 821.784,67	2,32%
<b>12.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 367.140,19</b>	<b>1,01%</b>
12.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESURA DE 5 CM. AF. 08/2017	M2	1.853,575	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 80.468,46	0,22%
12.3.2	SINAPI	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO USO, ESPESURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF. 09/2020	M2	1.434,718	R\$ 61,00	R\$ 74,96	R\$ 107.539,54	0,30%
12.3.3	SINAPI	94274	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF. 06/2016	M	92,566	R\$ 62,71	R\$ 77,06	R\$ 7.132,79	0,02%
12.3.4	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	M2	337,770	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 15.966,70	0,04%
12.3.5	SINAPI	87242	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS. AF. 06/2014	M2	337,770	R\$ 248,48	R\$ 305,33	R\$ 103.129,83	0,29%
12.3.6	SINAPI	101094	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF. 05/2020	M	290,000	R\$ 148,46	R\$ 182,42	R\$ 52.902,87	0,15%
<b>12.4</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 390.308,64</b>	<b>1,04%</b>
12.4.1	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	3.152,360	R\$ 80,72	R\$ 99,19	R\$ 312.671,84	0,88%
12.4.2	PRÓPRIO	CP030	TELA RETRÁTIL PARA PALCO 12X5M, INCLUINDO ESTRUTURA DE APOIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UND	1,000	R\$ 63.182,36	R\$ 77.636,80	R\$ 77.636,80	0,16%
<b>12.5</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 1.396.394,29</b>	<b>3,99%</b>
12.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	3.152,360	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 33.893,44	0,09%
12.5.2	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	M2	375,840	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 17.766,30	0,05%
12.5.3	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 06/2014	M2	2.875,520	R\$ 43,02	R\$ 52,86	R\$ 152.005,26	0,42%
12.5.4	PRÓPRIO	CP031	TRATAMENTO ACÚSTICO EM PAREDES	M2	3.334,500	R\$ 149,64	R\$ 183,88	R\$ 613.139,41	1,73%
12.5.5	SINAPI	87260	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF. 06/2014	M2	740,270	R\$ 150,81	R\$ 185,31	R\$ 137.180,41	0,40%
12.5.6	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF. 09/2020	M2	310,620	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 121.546,51	0,34%
12.5.7	SEDOP	130483	CARPETE E: 4MM	M2	469,840	R\$ 98,26	R\$ 120,74	R\$ 56.728,14	0,16%
12.5.8	SEDOP	141368	FORRO EM GESSO ACARTONADO ESTRUTURADO	M2	695,170	R\$ 98,02	R\$ 120,44	R\$ 83.729,31	0,24%
12.5.9	SEDOP	141369	FORRO EM GESSO ACÚSTICO (C/LA DE VIDRO)	M2	469,840	R\$ 133,25	R\$ 163,73	R\$ 76.928,81	0,22%
12.5.10	ORSE	5057	REVESTIMENTO METÁLICO EM ALUMÍNIO COMPOSTO (ALUCOBOND), E=0,3MM, PINTURA KAYNAR 500 COMPOSTA POR SEIS CAMADAS, INCLUSIVE ESTRUTURA METÁLICA AUXILIAR EM PERFIL DE VIGA "U" DE 2" - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	166,673	R\$ 505,25	R\$ 620,84	R\$ 103.476,71	0,29%
<b>12.6</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 171.762,31</b>	<b>0,49%</b>
12.6.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF. 01/2021	M2	310,620	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 3.393,15	0,01%
12.6.2	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	3.454,175	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 9.931,89	0,03%
12.6.3	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	3.454,175	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 42.146,88	0,12%
12.6.4	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	3.454,175	R\$ 14,69	R\$ 18,05	R\$ 62.350,21	0,18%
12.6.5	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	1.165,010	R\$ 2,73	R\$ 3,35	R\$ 3.908,09	0,01%
12.6.6	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M2	1.165,010	R\$ 18,47	R\$ 22,70	R\$ 26.440,42	0,08%
12.6.7	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M2	1.165,010	R\$ 16,48	R\$ 20,25	R\$ 23.591,67	0,07%
<b>12.7</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 316.219,22</b>	<b>0,79%</b>
12.7.1	SINAPI	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF. 01/2021 P	M2	219,345	R\$ 612,30	R\$ 752,38	R\$ 165.030,35	0,46%
12.7.2	SEDOP	90525	ESQUADRIA MAD. VENEZ. FIXA C/CAIX. ADUELA E ALIZAR	M2	108,792	R\$ 641,19	R\$ 787,88	R\$ 85.714,74	0,24%
12.7.3	PRÓPRIO	CP032	TRATAMENTO ACÚSTICO NAS PORTAS DO SALÃO PRINCIPAL	UND	6,000	R\$ 4.494,59	R\$ 5.522,83	R\$ 33.136,99	
12.7.4	SINAPI	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	7,068	R\$ 571,05	R\$ 701,69	R\$ 4.959,55	0,01%
12.7.5	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	M2	6,468	R\$ 506,22	R\$ 616,84	R\$ 3.989,75	0,01%
12.7.6	SEDOP	91379	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ FERRAGENS -(SEM MOLLA)	M2	33,615	R\$ 562,00	R\$ 695,76	R\$ 23.387,84	0,07%
<b>12.8</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 84.054,90</b>	<b>0,24%</b>
12.8.1	SINAPI	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	11,000	R\$ 886,68	R\$ 1.089,53	R\$ 11.984,82	0,03%
12.8.2	SEDOP	60812	DIVISÓRIA EM GRANITO PRETO - INCL. FERRAGENS DE FIXAÇÃO	M2	52,632	R\$ 1.114,38	R\$ 1.369,32	R\$ 72.070,08	0,20%
<b>12.9</b>			<b>LOUÇAS E METAIS</b>					<b>R\$ 38.913,09</b>	<b>0,11%</b>
12.9.1	SINAPI	100878	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA, LOUÇA BRANCA - PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	20,000	R\$ 628,10	R\$ 771,79	R\$ 15.435,85	0,04%
12.9.2	SINAPI	95471	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UND	5,000	R\$ 735,25	R\$ 903,46	R\$ 4.517,28	0,01%
12.9.3	PRÓPRIO	CP033	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA PADRÃO ALTO	UND	21,000	R\$ 416,52	R\$ 511,81	R\$ 10.748,03	0,03%
12.9.4	PRÓPRIO	CP006	LAVATÓRIO DE LOUÇA C/TORN, SIFAO E VALV. PADRÃO ALTO	UND	5,000	R\$ 914,22	R\$ 1.123,37	R\$ 5.616,83	0,02%
12.9.5	SINAPI	100863	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	M	3,000	R\$ 595,31	R\$ 731,50	R\$ 2.194,50	0,01%
12.9.6	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020)	UND	3,000	R\$ 109,87	R\$ 134,85	R\$ 404,55	0,00%
12.9.7	SINAPI	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UND	3,000	R\$ 19,30	R\$ 23,72	R\$ 71,15	0,00%
<b>12.10</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 794.725,99</b>	<b>2,23%</b>
12.10.1	SEDOP	130110	CAMADA REGULARIZADORA NO TRAÇO 1:4	M2	1.217,555	R\$ 39,01	R\$ 47,93	R\$ 58.362,82	0,16%
12.10.2	SEDOP	71495	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 40M	M2	847,678	R\$ 317,09	R\$ 389,63	R\$ 330.282,28	0,93%
12.10.3	SINAPI	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	M2	773,588	R\$ 239,52	R\$ 294,32	R\$ 227.679,18	0,63%
12.10.4	SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTADO DE 33 CM, INCLUSO ICAMENTO. AF. 07/2019	M	99,830	R\$ 64,32	R\$ 79,03	R\$ 7.890,03	0,02%
12.10.5	SEDOP	80151	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES E CALHAS	M2	447,090	R\$ 127,78	R\$ 157,01	R\$ 70.198,79	0,20%
12.10.6	SEDOP	61501	PLACA CIMENTÍCIA C/ VERNIZ DE ACABAMENTO (INCL. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO)	M2	347,475	R\$ 189,66	R\$ 233,05	R\$ 80.978,76	0,23%
12.10.7	SINAPI	103315	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF. 11/2021	M2	74,090	R\$ 212,37	R\$ 260,95	R\$ 19.334,13	0,05%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>12.11</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 153.506,36</b>	<b>0,43%</b>
12.11.1	PRÓPRIO	CP020	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ESCADA COM PISO EM GRANILITE CLARO, TELA NA REGIÃO DOS ESPELHOS - 18 DEGRAUS, H= 3,28METROS DE ALTURA, ALTURA DO ESPELHO= 0,17M E COMPRIMENTO DO PISO= 0,35M, LARGURA DA ESCADA 1,30M. CORRIMÃO EM TUBO METÁLICO REDONDO PINTADO, PATAMAR CENTRAL DE 1,25 METROS DE COMPRIMENTO. NÃO INCLUI ESTRUTURA DE APOIO DA ESCADA.	UND	1,000	R\$ 25.315,89	R\$ 31.107,49	R\$ 31.107,49	0,09%
12.11.2	PRÓPRIO	CP034	ESCADA CARACOL D=1,20M H=3M	UND	3,000	R\$ 22.334,75	R\$ 27.444,35	R\$ 82.333,04	0,23%
12.11.3	SEDOP	71495	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - GRELHA CÊNICA + MEZANINO TÉCNICO	M2	102,830	R\$ 317,09	R\$ 389,63	R\$ 40.065,83	0,11%
<b>12.12</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 92.281,08</b>	<b>0,26%</b>
12.12.1	SEDOP	180299	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXÕES)	PT	58,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 42.898,15	0,12%
12.12.2	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXÕES, CX. E RALOS)	PTO	58,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 30.270,74	0,09%
12.12.3	SINAPI	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF. 12/2020	UND	2,000	R\$ 164,78	R\$ 202,48	R\$ 404,95	0,00%
12.12.4	SINAPI	97904	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUILOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF. 12/2020	UND	2,000	R\$ 964,18	R\$ 1.184,76	R\$ 2.369,52	0,01%
12.12.5	SINAPI	102619	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 10000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2021	UND	2,000	R\$ 6.647,98	R\$ 8.168,86	R\$ 16.337,72	0,05%
<b>12.13</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 1.584.514,57</b>	<b>3,97%</b>
12.13.1	PRÓPRIO	CP035	ELEVADOR DO TEATRO	VB	1,000	R\$ 363.000,00	R\$ 446.044,75	R\$ 446.044,75	1,14%
12.13.2	PRÓPRIO	CP036	PLATAFORMA TEATRO	VB	1,000	R\$ 82.027,55	R\$ 100.793,27	R\$ 100.793,27	1,14%
12.13.3	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELETR., CX., FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	221,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 157.544,91	0,44%
12.13.4	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF. 01/2016	UND	371,000	R\$ 140,60	R\$ 172,77	R\$ 64.096,02	0,18%
12.13.5	PRÓPRIO	CP037	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR	UND	371,000	R\$ 267,48	R\$ 328,67	R\$ 121.936,43	0,34%
12.13.6	SEDOP	170615	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO (C/ DISJUNTOR)	UND	1,000	R\$ 1.310,87	R\$ 1.610,76	R\$ 1.610,76	0,00%
12.13.7	PRÓPRIO	CP038	DISTRIBUIÇÃO DE SOM PARA SALÃO PRINCIPAL	UND	120,000	R\$ 1.047,72	R\$ 1.287,41	R\$ 154.489,26	0,44%
12.13.8	PRÓPRIO	CP023	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE CUBÍCULOS DE MEDIÇÃO DA CONCESSIONÁRIA	CJ	1,000	R\$ 118.033,53	R\$ 145.036,46	R\$ 145.036,46	0,41%
12.13.9	PRÓPRIO	CP039	REFLETOR PARA PALCO	UND	44,000	R\$ 4.877,00	R\$ 5.992,73	R\$ 263.680,03	0,74%
12.13.10	PRÓPRIO	CP040	CAIXA DE CONEXÕES CXEN 1 PARA FIXAÇÃO DE EMBUTIR EM PAREDE COM 4 TOMADAS NBR 14136 DE 20 A   4 TOMADAS POWERCON DE 20 A   1 CONECTOR XLR DE 5 PINOS FÊMEA	PÇ	4,000	R\$ 9.420,03	R\$ 11.575,08	R\$ 46.300,33	0,13%
12.13.11	PRÓPRIO	CP041	CAIXA DE CONEXÕES CXEN 2 PARA FIXAÇÃO DE EMBUTIR EM PAREDE COM 2 CONECTORES ETHERCON CAT 6 E 1 CONECTOR XLR DE 5 PINOS FÊMEA	PÇ	1,000	R\$ 5.422,86	R\$ 6.663,47	R\$ 6.663,47	0,02%
12.13.12	PRÓPRIO	CP042	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORTINA DE BOCA COM 2 XALES DE 6 M X 4,30 M EM VELUDO FRANZIDO 2:1 (GRAMATURA MÍNIMA 150 GR/M²)   DIMENSÕES TOTAIS 11 M X 4,30 M E TRESPASSE DE 1 M   INCLUSIVE TRILHOS CALANDRADOS. ACIONAMENTO MANUAL	PÇ	1,000	R\$ 21.626,00	R\$ 26.573,45	R\$ 26.573,45	0,02%
12.13.13	PRÓPRIO	CP043	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERNA FRANZIDA 2:1 EM VELUDO CÊNICO   DIMENSÕES 1,30 M X 4,30 M	PÇ	2,000	R\$ 1.549,80	R\$ 1.904,35	R\$ 3.808,71	0,00%
12.13.14	PRÓPRIO	CP044	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ROTUNDA NEGRA COM 2 XALES DE 5,30 M X 4,30 M EM VELUDO FRANZIDO 2:1 (GRAMATURA MÍNIMA 150 GR/M²) ACIONAMENTO MANUAL   DIMENSÕES TOTAIS 9,60 M X 4,30 M E TRESPASSE DE 1 M   INCLUSIVE TRILHOS CALANDRADOS.	PÇ	1,000	R\$ 14.704,20	R\$ 18.068,13	R\$ 18.068,13	0,02%
12.13.15	PRÓPRIO	CP045	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SEM FORNECIMENTO, DE VARA FIXA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA - COMPRIMENTO DE 11,40 M COM 23 TOMADAS NBR 14136 DE 20 A   8 TOMADAS POWERCON DE 20 A   4 CONECTORES ETHERCON CAT 6   4 CONECTORES XLR DE 5 PINOS FÊMEA, SEM EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO.	PÇ	1,000	R\$ 11.340,00	R\$ 13.934,29	R\$ 13.934,29	0,04%
12.13.16	PRÓPRIO	CP046	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SEM FORNECIMENTO, DE VARA FIXA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA - COMPRIMENTO DE 8,20 M COM 17 TOMADAS NBR 14136 DE 20 A   6 TOMADAS POWERCON DE 20 A   3 CONECTORES ETHERCON CAT 6   3 CONECTORES XLR DE 5 PINOS FÊMEA, SEM EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO.	PÇ	1,000	R\$ 11.340,00	R\$ 13.934,29	R\$ 13.934,29	0,04%
<b>12.14</b>			<b>SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO</b>					<b>R\$ 46.061,89</b>	<b>0,13%</b>
12.14.1	PRÓPRIO	CP047	ACIONADOR MANUAL ENDEREÇÁVEL/AVISADOR ESTROBOSCÓPICO ENDEREÇÁVEL SEGURIMAX (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO)	UND	4,000	R\$ 3.594,00	R\$ 4.416,21	R\$ 17.664,85	0,05%
12.14.2	PRÓPRIO	CP048	BOMBA PRINCIPAL DE INCÊNDIO 15CV, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,000	R\$ 8.607,28	R\$ 10.576,39	R\$ 10.576,39	0,03%
12.14.3	PRÓPRIO	CP049	BOMBA JOCKEY 7,5CV, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,000	R\$ 6.405,96	R\$ 7.871,47	R\$ 7.871,47	0,02%
12.14.4	PRÓPRIO	CP050	TANQUE DE PRESSÃO VERTICAL 24L, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,000	R\$ 870,24	R\$ 1.069,33	R\$ 1.069,33	0,00%
12.14.5	PRÓPRIO	CP051	PRESSOSTATO ESC. DE 0 A 32KGF/CM2 E CONEXÕES. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,000	R\$ 1.949,65	R\$ 2.395,68	R\$ 4.791,36	0,01%
12.14.6	PRÓPRIO	CP052	MANÔMETRO GLICERINADO ESC. 0 A 16KGF/CM2. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	2,000	R\$ 493,65	R\$ 606,58	R\$ 1.213,17	0,00%
12.14.7	PRÓPRIO	CP053	EXTINTOR POS ABC - NO PISO 2A:20B:C KIDDE (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UND	2,000	R\$ 690,00	R\$ 847,85	R\$ 1.695,71	0,00%
12.14.8	PRÓPRIO	CP054	EXTINTOR POS ABC - FIXADO NA PAREDE 2A:20B:C KIDDE (6KG INCLUIDO SUPORTE DE PAREDE) (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UND	1,000	R\$ 690,00	R\$ 847,85	R\$ 847,85	0,00%
12.14.9	PRÓPRIO	CP055	SUPORTE PARA EXTINTOR TIPO TRIPÉ FIREX	UND	2,000	R\$ 135,00	R\$ 165,88	R\$ 331,77	0,00%
<b>12.15</b>			<b>CLIMATIZAÇÃO</b>					<b>R\$ 605.255,65</b>	<b>0,58%</b>
12.15.1	PRÓPRIO	CP056	PONTO DE DRENO P/ SPLIT	PTO	21,000	R\$ 397,74	R\$ 488,73	R\$ 10.263,38	0,03%
12.15.2	PRÓPRIO	CP057	AR CONDICIONADO VRF 9000 BTUS/H HI WALL	UND	1,000	R\$ 5.586,71	R\$ 6.864,80	R\$ 6.864,80	0,01%
12.15.3	PRÓPRIO	CP058	AR CONDICIONADO VRF 12000 BTUS/H HI WALL	UND	3,000	R\$ 6.995,80	R\$ 8.596,25	R\$ 25.788,76	0,02%
12.15.4	PRÓPRIO	CP059	AR CONDICIONADO VRF 18000 BTUS/H HI WALL	UND	5,000	R\$ 10.374,00	R\$ 12.747,30	R\$ 63.736,48	0,10%
12.15.5	PRÓPRIO	CP060	AR CONDICIONADO VRF 36000 BTUS/H HI WALL	UND	2,000	R\$ 23.865,05	R\$ 29.325,97	R\$ 58.651,94	0,05%
12.15.6	PRÓPRIO	CP061	AR CONDICIONADO VRF 48000 BTUS/H HI WALL	UND	2,000	R\$ 32.687,12	R\$ 40.165,07	R\$ 80.330,13	0,07%
12.15.7	PRÓPRIO	CP062	AR CONDICIONADO VRF 60000 BTUS/H HI WALL	UND	8,000	R\$ 36.583,25	R\$ 44.952,52	R\$ 359.620,16	0,30%
<b>12.16</b>			<b>INSTALAÇÕES ESPECIAIS</b>					<b>R\$ 2.693.695,10</b>	<b>5,52%</b>
12.16.1	PRÓPRIO	CP063	AUTOMATAÇÃO GERAL	VB	1,000	R\$ 1.176.501,11	R\$ 1.445.653,29	R\$ 1.445.653,29	3,70%
12.16.2	PRÓPRIO	CP064	GERADOR DE ENERGIA	VB	1,000	R\$ 247.607,84	R\$ 304.253,94	R\$ 304.253,94	0,78%
12.16.3	PRÓPRIO	CP065	MOBILIÁRIO GERAL	VB	1,000	R\$ 768.073,14	R\$ 943.787,86	R\$ 943.787,86	1,04%
<b>13</b>			<b>ESTAÇÕES 1 E 2 (BANHEIRO / ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS)</b>					<b>R\$ 1.440.279,95</b>	<b>4,05%</b>
<b>13.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 153.968,20</b>	<b>0,43%</b>
13.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	135,965	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 12.425,49	0,04%
13.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APLIADO COM SOQUETE. AF. 10/2017	M3	110,821	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 6.140,58	0,02%
13.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 08/2017	M2	21,311	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 925,16	0,00%
13.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	25,144	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 107.089,21	0,30%
13.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF. 06/2018	M2	186,501	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 27.387,78	0,07%
<b>13.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 132.815,35</b>	<b>0,37%</b>
13.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	31,185	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 132.815,35	0,37%
<b>13.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 384.715,71</b>	<b>1,08%</b>
13.3.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	81,432	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 346.819,08	0,98%
13.3.2	SINAPI	94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF. 05/2016	M3	67,860	R\$ 86,25	R\$ 105,98	R\$ 7.191,92	0,02%
13.3.3	SINAPI	89289	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X39, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO PALHETA E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF. 12/2014	M2	41,040	R\$ 77,93	R\$ 95,76	R\$ 3.929,92	0,01%
13.3.4	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF. 08/2017	M2	226,200	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 9.819,92	0,03%
13.3.5	SINAPI	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF. 09/2020	M2	226,200	R\$ 61,00	R\$ 74,96	R\$ 16.954,86	0,05%
<b>13.4</b>			<b>ALVENARIA</b>					<b>R\$ 15.473,11</b>	<b>0,04%</b>
13.4.1	SINAPI	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	M2	156,000	R\$ 80,72	R\$ 99,19	R\$ 15.473,11	0,04%
<b>13.5</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 114.577,56</b>	<b>0,33%</b>
13.5.1	SINAPI	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 06/2014	M2	312,000	R\$ 8,75	R\$ 10,75	R\$ 3.354,55	0,01%
13.5.2	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSAS. AF. 06/2014	M2	579,240	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 27.381,20	0,08%
13.5.3	SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF. 06/2014	M2	579,240	R\$ 105,35	R\$ 129,45	R\$ 74.983,36	0,22%
13.5.4	SEDOP	60215	PAREDE EM MADEIRA DE LEI REVESTIDA 2 FACES	M2	40,960	R\$ 108,58	R\$ 133,42	R\$ 5.465,07	0,02%
13.5.5	SINAPI	96486	FORRO DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF. 05/2017_P	M2	29,520	R\$ 93,55	R\$ 114,95	R\$ 3.393,38	0,01%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>13.6</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 11.702,63</b>	<b>0,03%</b>
13.6.1	SINAPI	88484	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	29,520	R\$ 2,73	R\$ 3,35	R\$ 99,03	0,00%
13.6.2	SINAPI	88494	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	29,520	R\$ 18,47	R\$ 22,70	R\$ 669,97	0,00%
13.6.3	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	29,520	R\$ 16,48	R\$ 20,25	R\$ 597,79	0,00%
13.6.4	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	312,000	R\$ 2,34	R\$ 2,88	R\$ 897,10	0,00%
13.6.5	SINAPI	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	312,000	R\$ 9,93	R\$ 12,20	R\$ 3.806,94	0,01%
13.6.6	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	312,000	R\$ 14,69	R\$ 18,05	R\$ 5.631,81	0,02%
<b>13.7</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$ 19.567,36</b>	<b>0,05%</b>
13.7.1	SINAPI	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	13,440	R\$ 631,27	R\$ 775,69	R\$ 10.425,24	0,03%
13.7.2	SEDOP	91376	ESQUADRIA DE ALUM. DE CORRER C/ VIDRO E FERRAGENS	M2	3,780	R\$ 1.202,30	R\$ 1.477,35	R\$ 5.584,40	0,02%
13.7.3	SINAPI	94559	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA. EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	3,600	R\$ 804,26	R\$ 988,25	R\$ 3.557,71	0,01%
<b>13.8</b>			<b>LOUÇAS E METAIS</b>					<b>R\$ 16.685,38</b>	<b>0,05%</b>
13.8.1	PRÓPRIO	CP066	BANCADA DE GRANITO	UND	4,000	R\$ 1.233,54	R\$ 1.515,75	R\$ 6.062,98	0,02%
13.8.2	PRÓPRIO	CP005	BACIA SIFONADA C/ CX. DESCARGA ACOPLADA E COM ASSENTO	UND	4,000	R\$ 1.034,96	R\$ 1.271,73	R\$ 5.086,93	0,01%
13.8.3	SINAPI	95472	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,000	R\$ 742,91	R\$ 912,87	R\$ 1.825,74	0,00%
13.8.4	PRÓPRIO	CP006	LAVATORIO DE LOUÇA C/TORN., SIFAO E VALV. PADRÃO ALTO	UND	2,000	R\$ 914,22	R\$ 1.123,37	R\$ 2.246,73	0,01%
13.8.5	SINAPI	100863	BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,000	R\$ 595,31	R\$ 731,50	R\$ 1.463,00	0,00%
<b>13.9</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 534.762,19</b>	<b>1,51%</b>
13.9.1	PRÓPRIO	CP067	SERVIÇO DE FIXAÇÃO DE RIPAS DE MADEIRA PARA FACHADA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE CANTONEIRAS DE FIXAÇÃO E DEMAIS ACESSÓRIA E ARREMATAS (CORTE) DE RIPAS PARA FIXAÇÃO, INCLUSO FORNECIMENTO DE RIPAS E ESTRUTURA	M2	420,000	R\$ 1.036,19	R\$ 1.273,24	R\$ 534.762,19	1,51%
<b>13.10</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>R\$ 36.402,83</b>	<b>0,10%</b>
13.10.1	SEDOP	180299	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	PTO	14,000	R\$ 601,92	R\$ 739,62	R\$ 10.354,73	0,03%
13.10.2	SEDOP	180214	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES, CX. E RALOS)	PTO	14,000	R\$ 424,74	R\$ 521,91	R\$ 7.306,73	0,02%
13.10.3	SINAPI	98102	CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020	UND	2,000	R\$ 164,78	R\$ 202,48	R\$ 404,95	0,00%
13.10.4	SINAPI	97904	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TUIJOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UND	2,000	R\$ 964,18	R\$ 1.184,76	R\$ 2.369,52	0,01%
13.10.5	SINAPI	98053	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,40 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 3463,6 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UND	2,000	R\$ 2.698,95	R\$ 3.316,40	R\$ 6.632,80	0,02%
13.10.6	SINAPI	98059	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UND	2,000	R\$ 3.798,14	R\$ 4.667,05	R\$ 9.334,11	0,03%
<b>13.11</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 19.809,63</b>	<b>0,06%</b>
13.11.1	SEDOP	170682	PONTO ELÉTRICO ESTABILIZADO (INCL. ELÉTR., CX., FIAÇÃO E TOMADA)	PTO	18,000	R\$ 580,15	R\$ 712,87	R\$ 12.831,71	0,04%
13.11.2	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	PTO	20,000	R\$ 140,60	R\$ 172,77	R\$ 3.455,31	0,01%
13.11.3	SINAPI	97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR. COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	20,000	R\$ 135,20	R\$ 166,13	R\$ 3.322,60	0,01%
<b>14</b>			<b>TIROLESA</b>					<b>R\$ 1.035.775,57</b>	<b>2,91%</b>
<b>14.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 171.169,05</b>	<b>0,48%</b>
14.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	160,608	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 14.677,53	0,04%
14.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	131,067	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 7.262,40	0,02%
14.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	21,360	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 927,29	0,00%
14.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	29,541	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 125.816,04	0,35%
14.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	153,120	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 22.485,78	0,06%
<b>14.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 525.773,85</b>	<b>1,48%</b>
14.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	123,450	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 525.773,85	1,48%
<b>14.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 180.044,26</b>	<b>0,50%</b>
14.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	377,220	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 16.376,09	0,04%
14.3.2	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	377,220	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 16.060,90	0,04%
14.3.3	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020	M2	377,220	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 147.607,28	0,41%
<b>14.4</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 4.120,67</b>	<b>0,01%</b>
14.4.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDÓICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	377,220	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 4.120,67	0,01%
<b>14.5</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 154.667,74</b>	<b>0,44%</b>
14.5.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/4" ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019 P	M	210,000	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 142.829,06	0,40%
14.5.2	PRÓPRIO	CP068	TIROLESA	M	54,000	R\$ 178,42	R\$ 219,23	R\$ 11.838,68	0,03%
<b>15</b>			<b>ÁREA DE CONTEMPLAÇÃO E PASSEIO</b>					<b>R\$ 695.129,46</b>	<b>1,95%</b>
<b>15.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 191.230,29</b>	<b>0,54%</b>
15.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	122,528	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 11.197,51	0,03%
15.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	82,818	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 4.588,94	0,01%
15.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	27,160	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 1.179,09	0,00%
15.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	39,710	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 169.124,99	0,48%
15.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	35,000	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 5.139,77	0,01%
<b>15.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 327.272,39</b>	<b>0,92%</b>
15.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	76,843	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 327.272,39	0,92%
<b>15.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 12.706,68</b>	<b>0,03%</b>
15.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	147,770	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 6.415,07	0,02%
15.3.2	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	147,770	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 6.291,60	0,02%
<b>15.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 64.808,05</b>	<b>0,18%</b>
15.4.1	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSAS. AF_06/2014	M2	147,770	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 6.985,22	0,02%
15.4.2	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF_09/2020	M2	147,770	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 57.822,83	0,16%
<b>15.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 1.614,21</b>	<b>0,00%</b>
15.5.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDÓICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	147,770	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 1.614,21	0,00%
<b>15.6</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 97.497,84</b>	<b>0,27%</b>
15.6.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1,1/4" ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1,1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019 P	M	143,350	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 97.497,84	0,27%
<b>16</b>			<b>ARBORISMO</b>					<b>R\$ 1.009.418,26</b>	<b>2,95%</b>
<b>16.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 360.059,06</b>	<b>1,00%</b>
16.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	347,570	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 31.763,49	0,09%
16.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	283,920	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 15.731,98	0,04%
16.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE CORDOAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	84,400	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 3.664,02	0,01%
16.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	63,650	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 271.085,50	0,76%
16.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M2	257,500	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 37.814,06	0,10%

ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>16.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 212.896,88</b>	<b>0,72%</b>
16.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	49,988	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 212.896,88	0,72%
<b>16.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 161.626,30</b>	<b>0,45%</b>
16.3.1	SEDOP	71361	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	M2	262,110	R\$ 289,46	R\$ 355,68	R\$ 93.227,48	0,26%
16.3.2	SINAPI	103315	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGEUM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF 11/2021	M2	262,110	R\$ 212,37	R\$ 260,95	R\$ 68.398,81	0,19%
<b>16.4</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 237.640,35</b>	<b>0,67%</b>
16.4.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF 04/2019 P	M	349,400	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 237.640,35	0,67%
<b>16.5</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 37.195,68</b>	<b>0,10%</b>
16.5.1	PRÓPRIO	CP027	BARRA PERFIL DE LED	M	349,400	R\$ 86,64	R\$ 106,46	R\$ 37.195,68	0,10%
<b>17</b>			<b>REDÓDROMO</b>					<b>R\$ 449.577,62</b>	<b>1,28%</b>
<b>17.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 157.657,82</b>	<b>0,44%</b>
17.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	109,966	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 10.049,50	0,03%
17.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	80,116	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 4.439,32	0,01%
17.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	31,500	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 1.367,50	0,00%
17.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	29,850	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 127.131,22	0,36%
17.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	99,900	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 14.670,39	0,04%
<b>17.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 177.536,52</b>	<b>0,62%</b>
17.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	41,685	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 177.536,52	0,62%
<b>17.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 10.603,38</b>	<b>0,03%</b>
17.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	89,580	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 3.888,90	0,01%
17.3.2	SINAPI	101749	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF 09/2020	M2	89,580	R\$ 61,00	R\$ 74,96	R\$ 6.714,48	0,02%
<b>17.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 39.287,44</b>	<b>0,11%</b>
17.4.1	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	89,580	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 4.234,53	0,01%
17.4.2	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF 09/2020	M2	89,580	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 35.052,91	0,10%
<b>17.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 978,55</b>	<b>0,00%</b>
17.5.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF 01/2021	M2	89,580	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 978,55	0,00%
<b>17.6</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 23.470,15</b>	<b>0,07%</b>
17.6.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF 04/2019 P	M	34,508	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 23.470,15	0,07%
<b>17.7</b>			<b>REDÓDROMO</b>					<b>R\$ 40.043,75</b>	<b>0,11%</b>
17.7.1	PRÓPRIO	CP069	REDE DE PROTEÇÃO VERTICAL PARA QUADRA POLIESPORTIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	125,180	R\$ 260,33	R\$ 319,89	R\$ 40.043,75	0,11%
<b>18</b>			<b>ÁREA DE LUIQUINQUE</b>					<b>R\$ 108.306,80</b>	<b>0,31%</b>
<b>18.1</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 74.009,28</b>	<b>0,21%</b>
18.1.1	SEDOP	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA) - GERAL	M2	2.092,780	R\$ 28,78	R\$ 35,36	R\$ 74.009,28	0,21%
<b>18.2</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 34.297,52</b>	<b>0,10%</b>
18.2.1	PRÓPRIO	CP070	BANCO PIVOTANTE	UND	8,000	R\$ 3.489,00	R\$ 4.287,19	R\$ 34.297,52	0,10%
<b>19</b>			<b>DECK DE CONTEMPLAÇÃO</b>					<b>R\$ 861.180,05</b>	<b>2,95%</b>
<b>19.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 214.975,05</b>	<b>0,76%</b>
19.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	197,386	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 18.038,55	0,07%
19.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	156,347	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 8.663,17	0,03%
19.1.3	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	50,678	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 2.200,04	0,01%
19.1.4	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	41,039	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 174.784,14	0,61%
19.1.5	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	76,875	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 11.289,15	0,04%
<b>19.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 459.583,63</b>	<b>1,62%</b>
19.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	107,909	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 459.583,63	1,62%
<b>19.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 17.813,60</b>	<b>0,06%</b>
19.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	207,160	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 8.993,35	0,03%
19.3.2	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	207,160	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 8.820,25	0,03%
<b>19.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 90.854,95</b>	<b>0,33%</b>
19.4.1	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	207,160	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 9.792,64	0,04%
19.4.2	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF 09/2020	M2	207,160	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 81.062,31	0,29%
<b>19.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 2.262,97</b>	<b>0,01%</b>
19.5.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF 01/2021	M2	207,160	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 2.262,97	0,01%
<b>19.6</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 52.837,20</b>	<b>0,17%</b>
19.6.1	PRÓPRIO	CP071	CONJ. BANCO NAMORADEIRA	UND	5,000	R\$ 8.599,99	R\$ 10.567,44	R\$ 52.837,20	0,17%
<b>19.7</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 22.852,65</b>	<b>0,17%</b>
19.7.1	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF 04/2019 P	M	33,600	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 22.852,65	0,17%
<b>20</b>			<b>MOBILIÁRIO</b>					<b>R\$ 58.246,61</b>	<b>0,16%</b>
<b>20.1</b>			<b>BICICLETÁRIO</b>					<b>R\$ 58.246,61</b>	<b>0,16%</b>
20.1.1	ORSE	13030	BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=2.1/2", PARA 6 BICICLETAS, CHUMBADAS NO PISO, INCLUSO PINTURA DE ACABAMENTO COM 02 DEMÃOS	UND	4,000	R\$ 3.719,51	R\$ 4.570,43	R\$ 18.281,73	0,05%
20.1.2	SEDOP	71361	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	M2	30,000	R\$ 289,46	R\$ 355,68	R\$ 10.670,42	0,03%
20.1.3	SEDOP	71363	COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ - INCL. ESTR. METÁLICA	M2	30,000	R\$ 582,31	R\$ 715,53	R\$ 21.465,81	0,06%
20.1.4	SINAPI	103315	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGEUM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE SOLO. AF 11/2021	M2	30,000	R\$ 212,37	R\$ 260,95	R\$ 7.828,64	0,02%
<b>21</b>			<b>CANOAGEM PIER</b>					<b>R\$ 549.101,20</b>	<b>1,48%</b>
<b>21.1</b>			<b>FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 169.430,67</b>	<b>0,47%</b>
21.1.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	76,483	R\$ 74,37	R\$ 91,39	R\$ 6.989,58	0,02%
21.1.2	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF 10/2017	M3	42,908	R\$ 45,09	R\$ 55,41	R\$ 2.377,53	0,01%
21.1.3	SINAPI	97083	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF 09/2021	M2	44,320	R\$ 2,90	R\$ 3,56	R\$ 157,93	0,00%
21.1.4	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	24,350	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 1.057,10	0,00%
21.1.5	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	33,575	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 142.996,01	0,40%
21.1.6	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF 06/2018	M2	107,950	R\$ 119,51	R\$ 146,85	R\$ 15.852,53	0,04%
<b>21.2</b>			<b>ESTRUTURA</b>					<b>R\$ 185.394,38</b>	<b>0,52%</b>
21.2.1	SEDOP	51287	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	M3	43,530	R\$ 3.466,06	R\$ 4.259,00	R\$ 185.394,38	0,52%
<b>21.3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>R\$ 4.326,99</b>	<b>0,01%</b>
21.3.1	SINAPI	96619	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 08/2017	M2	50,320	R\$ 35,33	R\$ 43,41	R\$ 2.184,52	0,01%
21.3.2	SINAPI	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	50,320	R\$ 34,65	R\$ 42,58	R\$ 2.142,47	0,01%



ORÇAMENTO ANALÍTICO									
ITEM	BANCO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
<b>21.4</b>			<b>REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 10.463,77</b>	<b>0,03%</b>
21.4.1	SINAPI	87535	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSCAS. AF. 06/2014	M2	50,320	R\$ 38,47	R\$ 47,27	R\$ 2.378,67	0,01%
21.4.2	SINAPI	101746	ASSOALHO DE MADEIRA. AF. 09/2020	M2	6,000	R\$ 318,45	R\$ 391,30	R\$ 2.347,82	0,01%
21.4.3	SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF. 06/2014	M2	44,320	R\$ 105,35	R\$ 129,45	R\$ 5.737,28	0,02%
<b>21.5</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 65,54</b>	<b>0,00%</b>
21.5.1	SINAPI	102203	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDÍCO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 1 DEMÃO. AF. 01/2021	M2	6,000	R\$ 8,89	R\$ 10,92	R\$ 65,54	0,00%
<b>21.6</b>			<b>COBERTURA</b>					<b>R\$ 10.732,91</b>	<b>0,00%</b>
21.6.1	SEDOP	71363	COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ - INCL. ESTR. METÁLICA	M2	15,000	R\$ 582,31	R\$ 715,53	R\$ 10.732,91	0,00%
<b>21.7</b>			<b>SERRALHERIA</b>					<b>R\$ 168.686,94</b>	<b>0,44%</b>
21.7.1	PRÓPRIO	CP072	RAMPA FLUTUANTE EM FERRO	VB	1,000	R\$ 99.000,00	R\$ 121.648,57	R\$ 121.648,57	0,31%
21.7.2	SINAPI	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF. 04/2019 P	M	69,160	R\$ 553,51	R\$ 680,14	R\$ 47.038,37	0,13%
<b>22</b>			<b>INSTALAÇÕES ESPECIAIS</b>					<b>R\$ 1.524.586,88</b>	<b>4,56%</b>
22.1.1	PRÓPRIO	CP073	VERBA DE ILUMINAÇÃO EMT TODOS OS AMBIENTES	VB	1,000	R\$ 538.000,00	R\$ 661.080,10	R\$ 661.080,10	2,01%
22.1.2	PRÓPRIO	CP074	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE EFLUENTES, COMPACTA, CAPACIDADE PARA 500 PESSOAS	VB	2,000	R\$ 149.000,00	R\$ 183.087,24	R\$ 366.174,48	1,03%
22.1.3	PRÓPRIO	CP075	PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA	VB	1,000	R\$ 100.055,90	R\$ 122.946,03	R\$ 122.946,03	0,54%
22.1.4	SINAPI	93011	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	418,987	R\$ 45,44	R\$ 55,84	R\$ 23.394,31	0,07%
22.1.5	SINAPI	92994	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 120 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2021	M	2.094,933	R\$ 136,35	R\$ 167,54	R\$ 350.991,95	0,91%
<b>23</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>R\$ 1.685.364,79</b>	<b>4,49%</b>
<b>23.1</b>			<b>PAISAGISMO</b>					<b>R\$ 1.363.325,78</b>	<b>3,63%</b>
23.1.1	SEDOP	260168	PLANTIO DE GRAMA (INCL. TERRA PRETA) - GERAL	M2	14.570,090	R\$ 28,78	R\$ 35,36	R\$ 515.258,11	1,43%
23.1.2	PRÓPRIO	CP076	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM	UND	4.753,420	R\$ 97,67	R\$ 120,01	R\$ 570.449,22	1,49%
23.1.3	PRÓPRIO	CP077	ÁRVORE DE GRANDE PORTE	UND	10,000	R\$ 2.735,70	R\$ 3.361,55	R\$ 33.615,50	0,09%
23.1.4	SINAPI	98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF. 05/2018 (CAFÉ GOURMET E ESPELHO D'ÁDUA TEATRO)	UND	350,000	R\$ 41,58	R\$ 51,09	R\$ 17.882,34	0,05%
23.1.5	PRÓPRIO	CP078	ESCALATURA COM A HISTÓRIA DE ANANINDEUA	VB	1,000	R\$ 165.200,00	R\$ 202.993,37	R\$ 202.993,37	0,57%
23.1.6	SEDOP	251510	LIXEIRA EM TELA MOEDA	UND	10,000	R\$ 805,74	R\$ 990,07	R\$ 9.900,72	0,57%
23.1.7	PRÓPRIO	CP079	LIXEIRA SELETIVA	UND	12,000	R\$ 897,00	R\$ 1.102,21	R\$ 13.226,52	0,57%
<b>23.2</b>			<b>ENTREGA DA OBRA</b>					<b>R\$ 322.039,01</b>	<b>0,86%</b>
23.2.1	PRÓPRIO	CP080	TOTÊNS	UND	11,000	R\$ 5.836,88	R\$ 7.172,20	R\$ 78.894,17	0,22%
23.2.2	PRÓPRIO	CP081	LETREIRO EM LETRAS 3D	VB	1,000	R\$ 147.400,00	R\$ 181.121,20	R\$ 181.121,20	0,46%
23.2.3	PRÓPRIO	CP082	PLACA DE INAUGURAÇÃO COMPLETA	UND	1,000	R\$ 1.889,24	R\$ 2.321,45	R\$ 2.321,45	0,01%
23.2.4	SEDOP	270220	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA	M2	6.692,400	R\$ 7,26	R\$ 8,92	R\$ 59.702,20	0,17%
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 39.769.374,38</b>	<b>100,00%</b>